

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 06/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Cajuru - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 10/03/2026 - 08:30	Fim Envio Propostas 20/03/2026 - 08:30	Pregoeiro Wagner Felix da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ALAVANCA DE ACO DE 1,50M/1"	UN.	7	99,90	699,30
2	2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6	UN.	7	14,68	102,76
3	3	ALICATE DE PRESSAO 10"	UN.	13	111,33	1.447,29
4	4	ALICATE PONTA CURVA 19 - 60MM	UN.	8	48,16	385,28
5	5	ALICATE UNIVERSAL N.8	UN.	31	18,28	566,68
6	6	ARAME GALVANIZADO 12	KG	139	20,22	2.810,58
7	7	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	1.150	16,35	18.802,50
8	8	ARCO DE SERRA	UN.	30	16,53	495,90
9	9	AREIA FINA	M3	740	121,52	89.924,80
10	10	AREIA GROSSA MEDIA	M3	1.780	159,14	283.269,20
11	11	ARGAMASSA ACI INTERNA	UN.	315	9,99	3.146,85
12	12	ARGAMASSA ACII EXTERNA	UN.	290	26,66	7.731,40
13	13	ARGAMASSA PSP ACIII PISOS S/PISO CINZA	UN.	160	37,75	6.040,00
14	14	ASSENTO SANITARIO INFANTIL PLASTICO	UN.	189	72,54	13.710,06
15	15	BACIA SANITARIA PNE BRANCA	UN.	50	396,25	19.812,50
16	16	BALDE DE PEDREIRO METAL 10LTS	UN.	37	20,19	747,03
17	17	BALDE DE PEDREIRO PLASTICO 12LTS	UN.	38	9,60	364,80
18	18	BARRA DE FERRO 1 CA-50 25MM 12MT	BAR	390	347,77	135.630,30
19	19	BARRA DE FERRO 1/2 CA-50 12,5MM 12MT	BAR	590	83,28	49.135,20
20	20	BARRA DE FERRO 1/4 CA-50 6,3MM 12MT	BAR	390	24,37	9.504,30
21	21	BARRA DE FERRO 3/16 CA-50 4,2MM 12MT	BAR	390	17,48	6.817,20
22	22	BARRA DE FERRO 3/4 CA-50 20MM 12MT	BAR	390	237,27	92.535,30
23	23	BARRA DE FERRO 3/8 CA-50 10MM 12MT	BAR	390	56,63	22.085,70
24	24	BARRA DE FERRO 5/16 CA-50 8MM 12 MT	BAR	390	39,18	15.280,20
25	25	BARRA DE FERRO 5/8 CA-50 16MM 12MT	BAR	390	147,14	57.384,60
26	26	BARRA TRELICA 6MT H-08 1/4 X 3/16 H8	BAR	165	51,42	8.484,30
27	27	BETONEIRA 400L MOTOR MONO 2CV 220V 60HZ 4P	UN.	3	4.978,57	14.935,71
28	28	ADESIVO A BASE DE RESINA SINTETICA 3,6L - GALAO	GAL	215	103,35	22.220,25
29	29	BLOCO DE CONCRETO 20 X 40 CM	UN.	64.000	5,77	369.280,00

30	30	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PAR	67	59,18	3.965,06
31	31	BOTINA COURO TERMO PRETO N.43	PAR	130	94,99	12.348,70
32	32	PEDRA BRITA 1/2	M3	705	98,33	69.322,65
33	33	PEDRA BRITA N02	M3	705	1.499,72	1.057.302,60
34	34	PEDRA BRITA 03	M3	705	237,56	167.479,80
35	35	BROCA ACO RAPIDO 1/4	UN.	40	5,18	207,20
36	36	BROCA ACO RAPIDO 10MM	UN.	41	8,67	355,47
37	37	BROCA CHATA P/MADEIRA 1/2	UN.	44	22,31	981,64
38	38	BROCA CHATA P/MADEIRA 1/4	UN.	44	22,31	981,64
39	39	BROCA CHATA P/MADEIRA 3/8	UN.	4	8,81	35,24
40	40	BROCA CHATA P/MADEIRA 5/16	UN.	44	14,50	638,00
41	41	BROCA VIDEA 10MM	UN.	44	24,85	1.093,40
42	42	BROCA VIDEA 12MM	UN.	44	8,23	362,12
43	43	BROCA VIDEA 06MM	UN.	44	16,80	739,20
44	44	BROCA VIDEA 08MM	UN.	44	4,89	215,16
45	45	CABO DE ACO 5/8 50MT	ROL	16	1.719,50	27.512,00
46	46	CABO DE CAVADEIRA 1,20MT	PC	23	11,33	260,59
47	47	CABO ENXADA	UN.	23	6,85	157,55
48	48	CABO P/MARTELO 35CM	UN.	71	7,62	541,02
49	49	CABO PICARETA EUCALIPTO	UN.	20	18,06	361,20
50	50	CADEADO HASTE LONGA 35MM	UN.	190	31,35	5.956,50
51	51	CAIXA DE DESCARGA 9L C17/S CZ2 CINZA CLARO	UN.	126	30,30	3.817,80
52	52	CAIXA DE FERRAMENTAS CHAPA COM 3 GAV 50 CM N05	UN.	31	138,34	4.288,54
53	53	CAL HIDRATADO 20KG	SCS	900	35,33	31.797,00
54	54	CAL PARA PINTURA 8KG	SCS	1.060	13,87	14.702,20
55	55	CAMARA DE AR 3.50X8	UN.	45	22,65	1.019,25
56	56	CANAleta DE CONCRETO 20X20X40	UN.	2.810	4,97	13.965,70
57	57	CANAleta TIJ.BLOCAO 14X19X29	UN.	2.810	5,11	14.359,10
58	58	CANAleta TIJ.BLOQUIM 11,5X14X24	UN.	1.910	2,23	4.259,30
59	59	CAPA CHUVA AMARELA REFORCADA G	PC	182	19,62	3.570,84
60	60	CARRIOLA CARRINHO PEDREIRO GALV.FORTE	UN.	23	132,30	3.042,90
61	61	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 3MT	PC	16	105,97	1.695,52
62	62	CELOTE CUMEEIRA 1,10 FIBROCIMENTO	UN.	550	52,23	28.726,50
63	63	CELOTE CUMEEIRA COLONIAL BARRO	UN.	1.060	3,89	4.123,40
64	64	CHAVE COMBINADA 11MM	UN.	13	19,67	255,71
65	65	CHAVE GRIFO 12"	UN.	22	30,61	673,42
66	66	CIMENTO CP II E 32 50KG	UN.	5.870	41,22	241.961,40
67	67	CIMENTO SECAGEM ULTRA RAPIDA OBRAS ESPECIAIS	UN.	600	38,12	22.872,00
68	68	COLHER DE PEDREIRO N. 09	UN.	13	15,35	199,55
69	69	COLHER DE PEDREIRO N. 06	UN.	13	11,70	152,10
70	70	COLHER DE PEDREIRO N. 08	UN.	13	15,62	203,06
71	71	COLHER DE PEDREIRO N. 10	UN.	13	14,88	193,44
72	72	COLUNA MONTADA 12X12 5/16 4,2MM	M	525	31,72	16.653,00
73	73	COLUNA MONTADA 15X15 3/8 4,2MM	M	525	34,26	17.986,50
74	74	COLUNA MONTADA 15X15 5/16 4.2MM	M	525	42,95	22.548,75

75	75	COLUNA MONTADA 17X27 3/8 4.2MM	M	520	37,36	19.427,20
76	76	COLUNA MONTADA 7X14 5/16 4.2MM	M	1.600	26,62	42.592,00
77	77	CORDA 12 MM	M	1.900	2,43	4.617,00
78	78	CORDA 16 MM	M	1.900	4,33	8.227,00
79	79	CORRENTE 8MM (M)	KG	365	24,72	9.022,80
80	80	PONTEIRO SEXTAVADO 350MM C/PROTECAO DE BORRACHA	UN.	31	23,73	735,63
81	81	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12X48	UN.	21	41,66	874,86
82	82	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 48CM	UN.	21	22,30	468,30
83	83	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12X26	UN.	21	12,82	269,22
84	84	DESEMPENADEIRA DE PVC AZUL 15X26	UN.	22	10,30	226,60
85	85	DISCO DE CORTE 7X16X7/8	UN.	78	3,98	310,44
86	86	DISCO DE CORTE FINO 4 1/2	UN.	240	1,45	348,00
87	87	DISCO DE DESBASTE 4 1/2X1/4X7/8	UN.	240	3,54	849,60
88	88	DISCO DIAMANTADO 110X20MM	UN.	122	7,98	973,56
89	89	DISCO DIAMANTADO 350MM CORTE SECO ASFALTO /CONCRETO	UN.	122	162,34	19.805,48
90	90	DISCO SEGMENTADO 110X20	UN.	122	7,43	906,46
91	91	PORTA LAMINADA 0.87X2.15 R14 LD	UN.	43	633,64	27.246,52
92	92	VENEZIANA COLMEIA 2.00X1.00 R14	UN.	91	503,83	45.848,53
93	93	VITRO VAO TOTAL XADREZ 2.00X1.00 R14	UN.	94	746,60	70.180,40
94	94	ELETRODO E-6013 3,25MM 4600	KG	219	17,78	3.893,82
95	95	ENXADA LARGA C/ CABO	UN.	55	43,99	2.419,45
96	96	ENXADAO LARGO 2,5 LB C/ CABO	UN.	85	40,62	3.452,70
97	97	DOBRADICA OXIDADA 3.1/2 POL.(M)	PC	245	16,57	4.059,65
98	98	ESPATULA ACO 08CM	UN.	30	4,44	133,20
99	99	ESTRIBO 17X27 4,2MM	UN.	2.820	2,13	6.006,60
100	100	CAIBRO DE EUCALIPTO 5X5CM	M	1.520	4,54	6.900,80
101	101	PALANQUE EUCALIPTO 8X82,50M	M	550	38,66	21.263,00
102	102	RIPA EUCALIPTO 1,5CM X 5CM	M	4.370	1,10	4.807,00
103	103	VIGA EUCALIPTO 5 X 11	M	1.600	11,42	18.272,00
104	104	FECHADURA ELETRICA	UN.	59	167,55	9.885,45
105	105	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO LIVRE/OCUPADO	PC	100	37,56	3.756,00
106	106	FIO DE NYLON P/APARADOR GRAMA C/CARRETEL 78799/463	PC	95	153,60	14.592,00
107	107	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UN.	242	4,40	1.064,80
108	108	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA BATERIA 20V BIV	UN.	7	319,99	2.239,93
109	109	LIMA GROSSA 8"	UN.	19	19,49	370,31
110	110	GUARNICAO CEDRO CETIM 5 X 1 PEITO POMBA	JG	121	87,12	10.541,52
111	111	CAL LIGA SC 20KG	UN.	1.440	18,25	26.280,00
112	112	LIMA ENXADA	UN.	110	7,93	872,30
113	113	LINHA DE PEDREIRO 50M	UN.	432	3,26	1.408,32
114	114	MEDIDOR DE DISTANCIA LASER 40M	UN.	5	222,47	1.112,35
115	115	LUVA DE RASPA PUNHO 7CM	PAR	440	10,52	4.628,80
116	116	LUVA DE VAQUETA PURA	PAR	230	15,66	3.601,80
117	117	LUVA NITRILICA AMARELA 9 G	PAR	232	8,72	2.023,04
118	118	MACHADO 3,5LBS COM CABO 77322/534	PC	11	72,33	795,63
119	119	MADEIRITE 12MM 2,20X1,10 PLASTIFICADO	UN.	187	172,17	32.195,79

120	120	MADEIRITE 9MM 2,20X1,10 ROZE	UN.	187	110,13	20.594,31
121	121	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16	M	330	1,36	448,80
122	122	MANGUEIRA PARA JARDIM LARANJA 1/2"	UN.	2.400	4,04	9.696,00
123	123	MANTA GEOTEXTIL 2,15 ALTURA X GRAMATURA 150 MICRAS	M	1.510	8,84	13.348,40
124	124	MAQUINA CORTADOR DE PISO HD 750	PC	10	315,08	3.150,80
125	125	MARRETA 2 KG COM CABO	PC	14	42,74	598,36
126	126	MARTELETE SDS 800W D25133K 220W	UN.	10	693,19	6.931,90
127	127	MARTELO UNHA 25 MM	PC	23	23,93	550,39
128	128	CAIXA MASSEIRA PLASTICA PRETA 150L	PC	62	414,33	25.688,46
129	129	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE 1 LITRO	LT	87	11,99	1.043,13
130	130	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE GALAO DE 3,6L	GAL	130	73,91	9.608,30
131	131	NIVEL ALUMINIO 12	UN.	20	15,95	319,00
132	132	NIVEL ALUMINIO 16 C/3 BOLHAS	UN.	10	17,79	177,90
133	133	NIVEL ALUMINIO 20	UN.	10	25,22	252,20
134	134	OCULOS DE PROTECAO FUME	PC	122	5,50	671,00
135	135	OCULOS DE PROTECAO LENTE INCOLOR	UN.	122	6,01	733,22
136	136	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	UN.	159	155,57	24.735,63
137	137	BACIA P/ ACOPLAR BRANCA	UN.	174	326,00	56.724,00
138	138	CAIXA P/ ACOPLAR BRANCA	UN.	174	210,49	36.625,26
139	139	PA DE BICO C/ CABO 3 LONGO	PC	63	34,39	2.166,57
140	140	PA DE BICO C/ CABO	PC	33	27,33	901,89
141	141	PEDRA BRUTA RACHAO	M3	820	131,44	107.780,80
142	142	PEDRISCO	M3	590	128,54	75.838,60
143	143	PICARETA COM CABO	PC	23	65,63	1.509,49
144	144	PICARETA CHIBANCA COM CABO	UN.	23	65,22	1.500,06
145	145	PISO - 57X57 - CX 2,32	M	1.531	36,41	55.743,71
146	146	PISO - 32X58 - CX 2,04	M	1.312	30,98	40.645,76
147	147	PNEU CARRIOLA 3,25X8	PC	30	32,70	981,00
148	148	PORTA MADEIRA COM BATENTE DE FERRO 215X084	UN.	69	431,53	29.775,57
149	149	PREGO 15X15	KG	207	17,93	3.711,51
150	150	PREGO 17X21	KG	207	15,26	3.158,82
151	151	PREGO - 18X24	KG	207	12,88	2.666,16
152	152	PREGO 19X27	KG	385	14,87	5.724,95
153	153	PREGO 20X30	KG	385	14,01	5.393,85
154	154	PREGO 22X48	KG	385	12,99	5.001,15
155	155	PREGO 26X72	KG	915	17,22	15.756,30
156	156	PROTETOR AUDITIVO 3M	UN.	50	4,90	245,00
157	157	PRUMO DE FERRO 500 GR	UN.	22	25,44	559,68
158	158	PULVERIZADOR COSTAL 20 L	UN.	12	149,94	1.799,28
159	159	PORTA DE MOGNO 0,80X2,10	PC	396	297,34	117.746,64
160	160	REBITE 416	UN.	1.190	0,12	142,80
161	161	REGUA P/ PEDREIRO 2 MT FINA	UN.	40	34,80	1.392,00
162	162	REJUNTE RESINADO BEGE	KG	2.360	12,29	29.004,40
163	163	RODA COM PNEU MACICO BORRACHA	UN.	40	98,27	3.930,80
164	164	BACIA SANITARIA INFANTIL	UN.	43	330,18	14.197,74

165	165	LAMINA DE SERRA	UN.	105	1,39	145,95
166	166	CADEADO LATAO 20 MM 20	UN.	180	10,83	1.949,40
167	167	CADEADO LATAO 25 MM CADEADO 25	UN.	300	12,30	3.690,00
168	168	CADEADO LATAO 30MM 30	UN.	300	14,69	4.407,00
169	169	CADEADO LATAO 40 MM 40	UN.	173	23,63	4.087,99
170	170	CADEADO LATAO 45MM 45	UN.	129	28,52	3.679,08
171	171	CADEADO LATAO 50MM	UN.	126	53,81	6.780,06
172	172	FECHADURA EXTERNA 1800/21 EA TETRA	UN.	185	149,28	27.616,80
173	173	FECHADURA EXTERNA 804/03	UN.	106	67,81	7.187,86
174	174	ESTILETE COM LAMINA 18MM	UN.	110	7,70	847,00
175	175	TABUA PINUS 10CM	UN.	538	5,55	2.985,90
176	176	TABUA PINUS 15 CM	UN.	280	15,43	4.320,40
177	177	TABUA PINUS 25 CM	UN.	1.510	28,57	43.140,70
178	178	TABUA PINUS 30 CM	UN.	538	43,35	23.322,30
179	179	TALHADEIRA CHATA 10	PC	41	12,73	521,93
180	180	TELA ALAMBRADO MALHA 5 FIO 12.X180	M	1.600	45,17	72.272,00
181	181	TELA SOLDADA MALHA POP LEVE 20X20 3.4MM 3X2	PC	250	46,63	11.657,50
182	182	TELA SOLDADA MALHA POP MEDIA 15X15 3.4MM 3X2	PC	270	60,37	16.299,90
183	183	TELA SOLDADA MALHA POP PESADA 10X10 FERRO 4,2MM 2X	PC	260	133,77	34.780,20
184	184	TELA TAPUME 1,20X50 LARANJA	ROL	745	110,83	82.568,35
185	185	TELHA ALUMINIO TRAPEZIO 1000X6000X0,43 MM	UN.	760	289,17	219.769,20
186	186	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 244X110MX5MM	UN.	500	72,93	36.465,00
187	187	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 3,66X1,10MX6MM	PC	250	152,06	38.015,00
188	188	TELHA FIBROCIMENTO KALHETAO 90X3,70M - 8MM	PC	430	693,30	298.119,00
189	189	TELHA FRANCESA BARRO	UN.	17.000	3,17	53.890,00
190	190	TELHA LEITOSA 366X110	UN.	140	148,50	20.790,00
191	191	TELHA ROMANA BARRO	UN.	27.000	2,16	58.320,00
192	192	TIJOLO DE BARRO 0,05 X 0,09 X 0,19M NORMA ABNT	UN.	187.000	0,92	172.040,00
193	193	TIJOLO BAIANO 19X19 8 FURO	UN.	55.670	1,02	56.783,40
194	194	BLOCO CERAMICO 14 X 19 X 29CM	UN.	87.330	2,97	259.370,10
195	195	BLOCO CERAMICO 19 X 19 X 29	UN.	46.670	3,74	174.545,80
196	196	TRENA C/ 05 METROS	UN.	24	10,13	243,12
197	197	MANGUEIRA/TUBO POLIETILENO 1X3MM	M	1.210	4,95	5.989,50
198	198	ANEL CONCRETO PV 1,00X0,50CM PAREDE 5CM 200 KG	UN.	91	229,33	20.869,03
199	199	ANEL DE CISTERNA 1,00X0,50 MT	PC	61	234,22	14.287,42
200	200	ANEL DE CISTERNA 1,50X0,50 MT	PC	64	319,90	20.473,60
201	201	CANAleta MEIO TUBO 500MMX1,00MT	PC	541	64,32	34.797,12
202	202	CAVALETE DE CONCRETO ARMADO 1,20 BOCA LOBO	M	557	168,87	94.060,59
203	203	CANAleta COCHO 600MM	PC	1.055	103,46	109.150,30
204	204	ESTICADOR P/ MOURAO DE ALAMBRADO	UN.	172	10,33	1.776,76
205	205	GUIA DE CALCADA GRANDE 1,00X30CM	PC	2.305	78,39	180.688,95
206	206	MOURAO DE ALAMBRADO 3 MT	UN.	810	84,98	68.833,80
207	207	MOURAO DE ALAMBRADO RETO 2,5 MT	UN.	830	69,76	57.900,80
208	208	TAMPA CONCRETO 1,20X0,80X0,08CM P/CAVALETE	UN.	312	204,89	63.925,68
209	209	TAMPA DE CISTERNA 1,00MT DIAMETRO C/ FURO CENTRAL	PC	31	196,22	6.082,82

210	210	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1000MM PA1	M	498	463,00	230.574,00
211	211	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1500MM PA1	M	298	1.388,33	413.722,34
212	212	TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MM PA1	M	831	162,94	135.403,14
213	213	TUBO DE CONCRETO ARMADO 500MM PA1	M	498	202,33	100.760,34
214	214	TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MM PA1	M	831	272,95	226.821,45
215	215	TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MM PA1	M	498	427,33	212.810,34
216	216	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 400MM PS1	M	498	164,88	82.110,24
217	217	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 500MM PS1	M	498	159,63	79.495,74
218	218	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 600MM PS1	M	635	194,83	123.717,05
219	219	PA VANGA QUADRADA 120CM C/ CABO	PC	47	34,54	1.623,38
220	220	VASSOURA GRAMA C/ REGULAGEM	UN.	40	24,80	992,00
221	221	VASSOURA PLASTICA/RASTELO 26D	UN.	40	22,74	909,60
222	222	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/CONCR./ARGAMASSA 18L B	BAL	137	153,76	21.065,12
223	223	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARG. 3,6L	GAL	720	61,20	44.064,00
224	224	VIGA 8X30 PEROBA	M	440	120,39	52.971,60
225	225	CORDA 8 MM	M	1.440	1,30	1.872,00
226	226	TABUA PINOS 20 CM	UN.	760	41,91	31.851,60
227	227	SERRA MARMORE 1400W 127V 4.3/8	PC	6	465,95	2.795,70
228	228	ADESIVO A BASE DE RESINA SINTETICA 18 L - BALDE	BAL	74	241,21	17.849,54
229	229	ARAME FARPADO C/ 250M	UN.	84	190,78	16.025,52
230	230	ARAME FARPADO 400 MT	UN.	86	354,89	30.520,54
231	231	BATENTE DE MADEIRA GARAPA 0,80X2,10X0,14	JG	92	392,64	36.122,88
232	232	BLOCO CERAMICO 11,5 X 14 X 24CM	UN.	96.300	1,29	124.227,00
233	233	BUCHA PLASTICA N. 08	UN.	270	0,12	32,40
234	234	PARAFUSO FENDA 5,5X50	UN.	290	0,24	69,60
235	235	ESTRIBO 17X17 4,2MM	UN.	4.710	1,28	6.028,80
236	236	FECHADURA EXTERNA 2010/100-Z INOX	UN.	100	70,24	7.024,00
237	237	FITA LIXA ANTIDERRAPANTE 5X5 MTS PRETA	ROL	140	38,33	5.366,20
238	238	FITA ZEBRADA ROLO 200MT	ROL	600	11,03	6.618,00
239	239	FITA CREPE - 48MM X 50M	UN.	300	7,96	2.388,00
240	240	LAJOTA - H 5	UN	24.500	2,25	55.125,00
241	241	LAJOTA H 8 PARA PISO	UN.	24.500	2,33	57.085,00
242	242	MANTA ASFALTICA POLIETILENO 1,00MX1,00MX10MM	ROL	217	374,78	81.327,26
243	243	FITA MULTIUSO 20 CM	M	217	4,57	991,69
244	244	FITA SIMPLES FACE 45MMX5M	UN.	36	22,52	810,72
245	245	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE 18 L - BALDE	UN.	171	256,57	43.873,47
246	246	PIA P/ COZINHA EM INOX 2,00M	UN.	20	766,66	15.333,20
247	247	PIA DE GRANITO 2,00 X 0,55 CINZA	PC	18	823,58	14.824,44
248	248	PORTA CORRER LAT VISAO TOTAL 3F 2,00X2,15 R15 LD	UN.	30	2.043,01	61.290,30
249	249	REGUA P/ PEDREIRO 3,0M FINA	UN.	31	42,29	1.310,99
250	250	CHAVE COMBINADA 15MM	UN.	12	6,29	75,48
251	251	CHAVE COMBINADA 10MM	UN.	12	10,05	120,60
252	252	CHAVE DE FENDA 3/16 X 3	UN.	12	4,47	53,64
253	253	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4	UN.	12	4,46	53,52
254	254	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	UN.	12	4,35	52,20

255	255	CHAVE PHILIPS 1/8 X 5	UN.	12	4,47	53,64
256	256	GARRAFAO TERMICO 5L	UN.	15	41,59	623,85
257	257	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300MM PS1	M	796	146,06	116.263,76
258	258	TESOURA CORTA VERGALHAO 30	PC	12	200,93	2.411,16
259	259	TESOURA DE JARDIM PROFISSIONAL	PC	16	27,70	443,20
260	260	SAIBRO	M3	1.060	87,98	93.258,80
261	261	ESMERILHADEIRA 4 1/2 127V	PC	5	522,47	2.612,35
262	262	BROXA RETANGULAR - 930	UN.	40	6,48	259,20
263	263	PARAFUSO BROCANTE 1/4 X 2.1/2	PC	675	0,59	398,25
264	264	SERROTE DIAMANTE 22	UN.	24	77,55	1.861,20
265	265	PARAFUSO SEXT. 3/16 X 1.1/2	UN.	487	0,39	189,93
266	266	PORCA SEXTAVADA 3/16	UN.	487	0,09	43,83
267	267	GRAMA ESMERALDA	M2	70	14,68	1.027,60
268	268	GRAMA BATATAIS	M2	70	12,24	856,80
269	269	CONJUNTO P/APLICACAO DE AGROTOXICO	UN.	23	160,94	3.701,62
270	270	CONE DE CONCRETO P/PV 1,00M X 0,50CM	UN.	24	265,77	6.378,48
271	271	TAMPA DE CONCRETO ARMADO P/PV 0,70X 0,10M SONRISAL	UN.	24	161,75	3.882,00
272	272	SAPATO USO OCUPACIONAL FEM. BRANCA N 34 AO 44	UN.	167	76,17	12.720,39
273	273	ESTICADOR TRATADO 0,16X0,20M EM EUCALIPTO	UN.	71	58,22	4.133,62
274	274	VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO 0,30X0,30X3,00M A 4,00M	M	612	149,38	91.420,56
275	275	VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO 0,30X0,30 ACIMA DE 4,00M	M	617	712,97	439.902,49
276	276	MOURAO ROLICO EUCALIPTO TRATADO 2,20X0,08MX0,12M	UN.	432	33,33	14.398,56
277	277	MOURAO ROLICO EUCALIPTO TRATADO 2,20M X0,12 A 15MM	UN.	432	32,23	13.923,36
278	278	MOURAO ROLICO EUCALIPTO TRATADO 2,50M X0,13 A 16MM	UN.	332	63,25	20.999,00
279	279	MOURAO ROLICO EUCALIPTO TRATADO 2,20M X0,16 A 20MM	UN.	232	53,07	12.312,24
280	280	IMPERMEABILIZANTE 7.000	UN.	277	293,66	81.343,82
281	281	IMPERMEABILIZANTE 5.000	UN.	277	286,37	79.324,49
282	282	IMPERMEABILIZANTE 1.000	UN.	247	86,24	21.301,28
283	283	VIGA 0,08 X 0,12 DE 3 METROS CAIBRO P/ MATABURRO	PC	1.305	39,59	51.664,95
284	284	LIXEIRA CESTO 10L BANHEIRO/ESCRITORIO	PC	220	47,10	10.362,00
285	285	TINTA EPOXI ALTA RESIST. C/ CATAL. 3,6L CORES VAR	LT	630	292,63	184.356,90
286	286	TINTA ACRIL.ACETINADA PREMIUM PRIM.LINHA 18L	LT	630	508,55	320.386,50
287	287	DILUENTE PARA EPOXI	LT	330	223,73	73.830,90